
Zápis z pastorační rady konané 15. 1. 2025

Přítomni:
P. Pavel Römer, Břetislav Střelský, Marta Smyčková, Vratislav Nakvasil, Irena Kyliánová, Jitka Petrů,
Miloš Petrů, Marcela Šimůnková, Martina Nakvasilová, Agniezska Veselá, David Vlašic, Zdislava
Zemánková
Omluveni: Tomáš Peško, Jan Loučka, Marie Loučková, Tomáš Komenda

K úkolům z minulého jednání:

 Definování vize a cílů pastorační rady:
Na základě krátkého dotazníku, který vyplnili členové a zpracoval a vyhodnotil P. Pavel Römer,
pastorační rada definovala svoji vizi a pastorační priority.
Vize: SPOLEČNÁ CESTA ZA KRISTEM
Priority: adorační dny, práce s mládeží, práce se seniory a s rodinami, křesťanské tábory,
společná duchovní setkání, exercicie, synodální cesta, evangelizace životem, technická
údržba kostela

 Informace o průběhu misijních dílen pro děti v roce 2024 – info podala Irena Kyliánová
Velikonoční dílna: výtěžek 11 000 Kč
Adventní dílna: 14 000 Kč
Do akce se zapojily děti, do přípravy rodiče, učitelé, farníci jako každoročně akci finančně
podpořili, děkujeme za jejich pomoc misiím

 Ozvučení pro sbor – je v řešení, zodpovídá P. Pavel Römer ve spolupráci s Vojtěchem Kyliánem

Hodnocení průběhu vánočních svátků

 Propagace vánočních i velikonočních svátků ve farnosti i ve městě nutná i vzhledem ke změně
tradičního pořádku bohoslužeb. Plakáty zajišťuje P Pavel Römer ve spolupráci s Petrem
Nesvadbou, další propagaci zajišťuje Zdislava Zemánková.

 Výstava Betlémů – info podala Irena Kyliánová:
Výstava byla hojně navštěvovaná občany Břeclavi, akci budeme příští rok realizovat znovu.

 Podnět k úpravě a úklidu technické místnosti v suterénu kostela – aby bylo možno využívat
sociální zařízení

 Vánoční koledování – info podala Marcela Šimůnková, Jitka Petrů
Akce byla úspěšná, návrh zlepšit propagaci, účast cca. 70 lidí i s účinkujícími. Návrh zajistit
mikrofon pro program pro děti, umístit více židlí. Návrh příště zrealizovat v prostorách kostela
u betléma, následné posezení a pohoštění v suterénu kostela.

 Návrh zahájit adventní dobu ve městě duchovním programem v kostele, host a hudební
program je v řešení

Úkoly a náměty na příště

 Návrh ozvučit a zateplit dětský koutek, o který je větší zájem, než se předpokládalo
 Ozvučení předsíně kostela
 Číselníky v kostele
 Naplánovat průběh oslav 30. výročí vysvěcení kostela 10. září 2025



 Domluvit se na koncepci a programu Noci kostelů 23. 5., návrh čtené slovo a hudba
 Misijní koláč - říjen
 Návrh farního kina s kavárnou – projekt Filmana, zorganizovat 1x za měsíc
 Zprostředkování besedy s františkány
 Návrh realizace kalendáře s tématem ze života farnosti
 Návrh poutě v rámci Svatého roku – vybrat dostupné poutní místo
 Návrh poutě teenagerů do Říma na setkání s papežem v rámci přípravy na biřmování a otázka,

kdo bude mládež doprovázet
 Návrh na duchovní obnovu v postní době

Termín dalšího setkání: Další pastorační rada se uskuteční dne 19. 2. 2025.

Plán akcí na školní rok 2024–2025

 21. 9. 2024 Farní den

 3. 10. 2024 Setkání prvokomunikantů v Brně

 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím na Biskupském gymnáziu v Brně

 12. 10. 2024 Farní pouť (1 autobus): Bohutice, Moravský Krumlov, Dolní Kounice

 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím Brno na Bigy

 20. 10. 2024 Koncert Filharmonie Brno

 21. 10. 2024 Setkání pastoračních rad v Hustopečích

 15. – 17. 11. víkend pro matku a dceru v Praze Vinoři

 8. 12. Mikulášská besídka

 7. 12. Misijní klubíčko chlapci, děvčata

 15. 12. Misijní jarmark

 28. 12. od 15:00 do 16: 00 Pojďte s námi na koledy

 Vánoční svátky 2024 - Výstava betlémů pro veřejnost

 10. 1. Koncert ZUŠ na podporu tříkrálové sbírky

 23. 2. Maškarní karneval pro děti

 2.3. od 14: 00 hod. Fašankové vystoupení folklórní skupiny Old stars před budovou farního
úřadu

 Postní misijní klubíčko a jarmark

 Dne 4. - 10. 5. Itálie – pouť ve spolupráci s cestovní kanceláří AwerTravel

 19. 10. 2025 udělování svátosti biřmování

Dne 15. 1. 2025
Zápis provedla: Martina Nakvasilová


